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رهبر انقلاب اسلامی در دیدار شرکت کنندگان در اجلاس 
مجمع جهانی اهل بیت)ع( تاکید کردند که جمهوری 
اسلامی با الهام از اهل بیت اژدهای هفت سر استکبار را عقب 

راند و پیشرفت کرد.
به گزارش ایسنا، آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح شنبه در دیدار اعضای مجمع جهانی 
اهل بیت)ع( و میهمانان شرکت کننده در هفتمین کنگره 
این مجمع، عظمت و محبوبیت اهل بیت را در دنیای اسلام 
بی نظیر خواندند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی به عنوان 
پرچم برافراشته اهل بیت در مقابل نظام سلطه، معتقد است 
در دنیای اسلام هیچ خط فاصل مذهبی، قومی، فرقه ای و 
نژادی، حقیقی نیست و تنها خط فاصل برجسته و حقیقی، 
مرزبندی میان دنیای اسلام با جبهه کفر و استکبار جهانی 

است.
 آیت الله خامنه ای با توصیه مؤکد به مجمع جهانی 
اهل بیت برای بهره گیری از عظمت و محبوبیت اهل بیت در 
دنیای اسلام افزودند: مجمع باید پایگاه و محل الهام گیری 
همه مسلمانان و جانهای مشتاق از معارف اهل بیت باشد و 

به گونه ای عمل کند که زینت اهل بیت شود.
رهبر انقلاب، معارف اهل بیت را مجموعه ای کامل از همه 
نیازهای مختلف آحاد بشر و جوامع بشری خواندند و گفتند: 
جوامع اسلامی امروز به همه ابعاد معارف اهل بیت نیاز جدی 
دارند و مجمع جهانی باید با برنامه ریزی دقیق و صحیح و 
استفاده از شیوه های معقول و ابزارهای تأثیرگذار، این وظیفه 

سنگین را انجام دهد.
ایشان با اشاره به پرچم برافراشته نظام جمهوری اسلامی 
در مقابل نظام استکبار افزودند: پیروان اهل بیت و شیعیان 
جهان مفتخرند که نظام اسلامی در مقابل اژدهای هفت سر 
نظام سلطه، سینه سپر کرده و به اعتراف خود مستکبران، 

بسیاری از نقشه های آنان را به شکست کشانده است.
رهبر انقلاب، رمز استواری جمهوری اسلامی را 
الهام گیری از اهل بیت دانستند و افزودند: آن ستارگان 
درخشان با معارف نظری و سیره عملی خود به ما آموخته اند 
که چگونه با تدبر و عمل به قرآن، راه اسلام عزیز را بپیماییم.
آیت الله خامنه ای پرچم جمهوری اسلامی را پرچم عدالت 
و معنویت خواندند و گفتند: بدیهی و طبیعی است که دنیای 

سلطه که همه باورها و اعمالش بر مادیات و پول و زور متکی 
است، در مقابل این پرچم به معارضه و دشمنی برخیزد.

ایشان، آمریکا را در رأس جبهه استکبار خواندند و 
افزودند: امام بزرگوار با الهام از قرآن به همه یاد داد که 
خطوط فاصل غیرحقیقی میان جوامع اسلامی را کنار 
بگذارند و فقط یک خط فاصل یعنی مرزبندی دنیای اسلام 

با کفر و استکبار را قبول داشته باشند.
آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: براساس همین باور 
عمیق بود که حمایت از فلسطین از همان روزهای اول در 
دستور کار انقلاب اسلامی قرار گرفت و امام با همه وجود 
پای مسئله فلسطین ایستاد و جمهوری اسلامی امروز هم به 
همین هندسه سیاسی ترسیم شده امام راحل عظیم الشأن 

عمل می کند و در آینده نیز به آن وفادار خواهد ماند.
ایشان، همدلی بی نظیر موجود میان ملتها در سراسر 
دنیای اسلام با ملت ایران را به علت پایبندی مردم ایران به 
راهبرد امام یعنی نفی خطوط مذهبی، فرقه ای، نژادی در 
جهان اسلام دانستند و افزودند: بر همین اساس ما همیشه 
همه کشورهای اسلامی را به بی اعتنایی به مسائلی همچون 

»شیعه و سنی«، »عرب و عجم« و دیگر خطوط فاصل، و 
عمل به مبانی و اصول دعوت کرده ایم.

رهبر انقلاب، تشویق ملتهای دیگر به ایستادگی در مقابل 
زورگویی ها را از علل عصبانیت نظام سلطه و دشمنی آنها 
دانستند و گفتند: خنثی کردن نقشه های جنایتکارانه آمریکا 
در کشورهای مختلف که یک نمونه آن داعش بود، باعث 
تبلیغات متراکم ایران هراسی و شیعه هراسی، و متهم کردن 

ایران به دخالت در کشورهای دیگر شده است.
ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی دخالتی در 
کشورهای دیگر ندارد، اتهام زنی های سلطه گران را ناشی از 
عجز و ناتوانی آنها در جلوگیری از پیشرفت های چشمگیر 
نظام اسلامی خواندند و افزودند: البته همه باید در مقابل 
سیاستهای استکباری هوشیار باشند و با آنها همراهی نکنند.
آیت الله خامنه ای، سیاست کنونی استکبار را پر رنگ 
کردن تفاوتها و خطوط فاصل غیرواقعی در دنیای اسلام 
برشمردند و گفتند: تحریک و نقشه کشی برای جنگ شیعه 
و سنّی، عرب و عجم، شیعه با شیعه، و سنّی با سنّی که 
اکنون در برخی از کشورها مشاهده می شود، سیاست 

شیطان بزرگ یعنی آمریکا است که باید در مقابل آن 
هوشیار بود. ایشان با اشاره به اینکه پیروان اهل بیت باید 
پرچمدار همبستگی و هم افزایی باشند، افزودند: همچنان که 
از روز اول گفتیم، تشکیل مجمع جهانی اهل بیت به معنای 
مقابله و دشمنی با غیرشیعه نیست و از ابتدا نیز با برادران 
غیرشیعه که در راه درست حرکت کرده، همراهی کرده ایم.

رهبر انقلاب در پاسخ به این سؤال که »آیا توانایی مقابله 
با معارضه های دشمنان جهان اسلام وجود دارد«، گفتند: 
قطعاً توانایی متوقف کردن و عقب راندن استکبار با توجه 
به ظرفیتهای نرم افزاری و سخت افزاری دنیای اسلام وجود 

دارد.
ایشان »حقایق و معارف اسلامی، توکل به خدا، نگاه 
امیدوارانه به تاریخ، مسئله مهدویت« را از جمله ظرفیت های 
نرم افزاری جهان اسلام خواندند و با اشاره به بن بست های 
فکری غرب و نظام لیبرال دموکراسی افزودند: البته در زمینه 
سخت افزاری، مستکبران با استعمارگری و استفاده از منابع 
دنیای اسلام و به کار بردن انواع حیله ها، خود را قوی کرده اند 
اما ظرفیتهای طبیعی دنیای اسلام برای پیشرفت بسیار زیاد 
است که اهمیت یک نمونه آن یعنی نفت و گاز امروز برای 

همه آشکارتر شده است.
آیت الله خامنه ای، شکوفا شدن ظرفیتها را در گرو عزم 
راسخ، شناخت دشمن، هدایتی همچون هدایت امام بزرگوار 
و کنار گذاشتن کم کاری ها دانستند و گفتند: امروز جمهوری 
اسلامی به عنوان یک الگو و واقعیت زنده، توانسته در مقابل 
انواع دشمنی ها و حملات تاب آوری نشان دهد و آن نهال 
تازه روییده را به درختی کهن تبدیل کند. البته مقصود از 
الگو بودن، الگوگیری از ساختار سیاسی نیست بلکه تمسک 

به اصول و مبانی امام بزرگوار است.
ایشان در پایان خاطرنشان کردند: آینده دنیای اسلام 
آینده روشنی است و مجموعه شیعه می تواند نقش آفرینی 

بزرگی در آن انجام دهد.
در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام والمسلمین رمضانی 
دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع( از هفتمین اجلاس 
مجمع عمومی این مجمع که با حضور شخصیت هایی از 
۱۱۷ کشور و با شعار »اهل بیت)ع( محور عقلانیت، عدالت و 

کرامت« برگزار شد، گزارشی بیان کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار شرکت کنندگان در اجلاس مجمع جهانی اهل بیت:

جمهوری اسلامی اژدهای هفت سر استکبار را عقب راند

دادستان کل کشور در بخشنامه ای به روسای 
دادگستری و دادستان ها اعلام کرد که به هیچ عنوان به 
سارقان به عنف، مقرون به آزار و مسلحانه و دارای سابقه 

سرقت مرخصی داده نشود.
به گزارش قوه قضاییه، با توجه با تاکیدات و دستورات 
رئیس قوه قضائیه به دادستان کل کشور جهت تشکیل 
ستادی ویژه برای مقابله با سرقت های خشن و زورگیری ها، 
حجت الاسلام و المسلمین مجمد جعفر منتظری دادستان 
کل کشور در نامه ای خطاب به روسای دادگستری و 
دادستان های سراسر کشور درباره نحوه برخورد و رسیدگی 
به پرونده های سرقت های همراه با بکارگیری سلاح سرد 
و گرم، دستوراتی صادر کرد. در بخشنامه دادستان کل 

کشور آمده است، در مراکز استان ها و یا شهرستان هایی 
که اینگونه حوادث اتفاق می افتد، لازم است شعب ویژه 
رسیدگی به این نوع پرونده ها در دادسرا و دادگاه بدوی 
و تجدیدنظر تشکیل و اسامی قضات به همراه شماره 
تلفن آنان به این دادستانی ارسال شود.  منتظری در 
این بخشنامه تاکید کرد که از ضابطین مؤکداً خواسته 
شود کلیه پرونده های دارای عناوین فوق را در اسرع 
وقت به دادسرا ارسال و در مواردی که تحقیقات و جمع 

آوری ادله به آنان ارجاع شده با قید فوریت تکمیل و به 
دادسرا اعاده نمایند. دادستان کل کشور با تاکید بر اینکه 
رسیدگی به این پرونده ها در دادسرا و دادگاه در اسرع 
وقت و با قاطعیت کامل به عمل آید، به روسای دادگستری 
و دادستان های سراسر کشور اعلام کرد که غالباً این نوع 
اقدامات و سرقت های توأم با خشونت و به کارگیری سلاح، 
مشمول ماده ۲۷۹ قانون مجازات اسلامی )محاربه( خواهد 
بود؛ لذا ضروری است تأمین کیفری از نوع قرار بازداشت 

موقت صادر گردد. در بخشی از این بخشنامه آمده است 
در صورت لزوم، از ظرفیت نیروهای بسیج در اینگونه موارد 
نیز استفاده شود و  از نیروهای انتظامی و اطلاعاتی حمایت 
جدی بعمل آید. دادستان کل کشور در بخشی از این 
بخشنامه به روسای دادگستری و دادستان ها اعلام کرد که 
به هیچ عنوان به سارقان به عنف، مقرون به آزار و مسلحانه 
و دارای سابقه سرقت مرخصی داده نشود، همچنین برای 
محکومین و مجرمین حرفه ای و سابقه دار )کیف قاپ، به 

عنف، مسلحانه و مقرون به آزار( پیشنهاد عفو داده نشود.
دادستان کل کشور همچنین تاکید کرد که نسبت به 
اجرای احکام صادره در خصوص پرونده های سرقت )اعم از 

غیابی و حضوری( اقدام عاجل به عمل آید.

یادگار امام گفت: لازم است به حوادث عراق هم توجه 
کنیم و مردم این کشور را به صبوری و آرامش و امنیتی که 
خواسته همه شیعیان و مسلمانان است، گوشزد کنیم. همه با 

نگرانی به اتفاقات عراق نگاه می کنیم.
به گزارش ایسنا، سید حسن خمینی در افتتاحیه 
هفتمین اجلاس مجمع جهانی اهل بیت)ع(، طی سخنانی 
ابتدا به حوادث کشورهای همسایه اشاره کرد و  گفت: با 
مردم افغانستان به دلیل جنایاتی که در این کشور نسبت 
به عزاداران حسینی)ع( واقع شده ابراز همدردی می کنیم و 
از متصدیان این کشور می خواهیم که نسبت به جان، مال و 
امنیت شهروندانشان، به خصوص شیعیان که در ماه گذشته 
آماج تهدیدات بوده اند، حساسیت داشته باشند و با این 

جنایات، مماشات نکنند.
یادگار امام افزود: همچنین با سیل زدگان پاکستان، که 
این روزها درد و رنج بسیار زیادی را تحمل می کنند، ابراز 
همدردی می کنیم و از همه کسانی که می توانند به درد 
سنگینی که در مناطقی از این کشور اتفاق افتاده کمک 
برسانند، تقاضا کنیم که نسبت به این امر با حساسیت مواجه 

شوند.
وی ادامه داد: همچنین لازم است به حوادث عراق هم 
توجه کنیم و مردم این کشور را به صبوری و آرامش و امنیتی 
که خواسته همه شیعیان و مسلمانان است، گوشزد کنیم. 
همه با نگرانی به اتفاقات عراق نگاه می کنیم. البته الحمدلله 
التهابات تا حدودی فروکش کرده، ولی به هر حال پیروان 
اهل بیت)ع( در دنیا از چیزی که می تواند به صورت سخت 
و طاقت فرسا در این کشور واقع شود، بسیار نگران هستند. 
امیدواریم این اتفاق آن گونه که مورد رضای خدای سبحان 

و توجه پیامبر)ص( و اهل بیت)ع( است به سرانجام برسد.
سید حسن خمینی سپس با اشاره به یک قطعه شعر عربی 
در رابطه با اهل بیت)ع( و شیعیان، گفت: اگر از ما سؤال کنند 
که »اصول مکتب تشیع چیست؟« می گوییم علاوه بر آنچه 
اصول دین است-که توحید و نبوت و معاد باشد- ما دو اصل 
را هم به عنوان ارکان مکتب تشیع در چهارچوب اعتقادات 
خودمان داریم؛ یکی »عدل« که البته آن را با معتزله شریک 
هستیم و دیگری، »امامت«؛ که به عنوان رکن رکین مکتب 

شیعه برای خودمان تصویر کرده ایم.
وی اظهار داشت: اگر از این سخن بگذریم، فکر می کنم 
می توان به پنج قاعده در حوزه رفتار مکتب اهل بیت)ع( اشاره 
کرد و آنها را به عنوان ارکان مکتب رفتاری اهل بیت)ع( مورد 
اشاره و دقت قرار بدهیم. البته هر کدام از اینها مخالفینی 
داشته اند و لذا ائمه)ع( در مقابل آنها به این بسیار توجه 
داده اند. یادگار امام در تشریح این پنج قاعده افزود: اولین 

قاعده، »شریعت« است. در مقابل بسیاری از کسانی که اتفاقا 
بعضا نام برخی از اهل بیت)ع( را یدک می کشیدند، در مکتب 
این خاندان تأکید بسیار ویژه ای شده که باید به شریعت و 
رفتار متشرعانه پایبند بود. اباحی گری یا اینکه ما به گونه 
ای برخورد کنیم که بخشی از احکام را کنار بگذاریم، هیچ 
کدام جایی در مکتب اهل بیت)ع( ندارد. بالاترین عابدها 
در میان مسلمانان از ائمه)ع( ما بوده اند؛ به زین العابدین)ع( 
گفتند، چرا این قدر گریه می کنید؟! ایشان فرمودند، جدّم 

امیرالمؤمنین)ع( را ندیده اید!
وی با تأکید بر اینکه اولین رکن رکین مکتب اهل بیت)ع( 
این است که ما باید نسبت به شریعت، احکام و حلال و حرام 
خدا حساس باشیم، یادآور شد: تمام وجود امام بزرگوار ما 
پایبندی به حلال و حرام بود. ایشان شبها یک ساعت پیش 
از نماز صبح بیدار می شد و اواخر عمرشان از شدت گریه، 
آن گونه که خانواده ایشان نقل می کنند، دستمال کاغذی 
کارساز نبود و حوله کنار دستشان می گذاشتند. امام در تمام 
مدتی که نجف بود، هر شب به زیارت مولی الموحدین)ع( 
می رفتند و در ایام دهه محرم صبح ها هم می رفتند و در همه 
این زیارت ها به صورت ایستاده بر بالای سر مبارک حضرت، 
زیارت امین الله می خواند. سید حسن خمینی دومین رکن مهم 
رفتاری مکتب اهل بیت)ع( را »پایبندی به اخلاق« دانست و 
گفت: یکی از شئون اخلاق، »باور« است. در روایات ما بسیار 
هست که ائمه)ع( وقتی با افراد مواجه می شوند، برای آنها 
استدلال می کنند. ما هرچه در این زمینه خودمان را مسلح 
تر کنیم، حسینی تر و علوی تر هستیم. از امام صادق )ع( نقل 
شده که با یکی از نزدیکان خود از جایی عبور می کردند و آن 
فرد به غلام خودش دشنام داد. راوی می گوید، امام تا پایان 
عمر با او سخن نگفت. یادگار امام تأکید کرد: کدام رفتار ما به 
ائمه)ع( شبیه است؟! بددهانی، بدزبانی و توهین؟! بددهان و 
بی اخلاق نباشید، تهمت نزنید، غیبت نکنید و دروغ نگویید. 
امام صادق)ع( به محمد بن مسلم می فرماید، »طوری باشید 
که وقتی کسی شما را دید بگوید اینها پیروان من هستند«. 
به اخلاق پایبند باشیم تا هرکس ما را می بیند در شمایل و 
رفتار ما خوبی ببیند. آن وقت می گویند اینها گروهی هستند 
که خودشان را به علی)ع( منسوب می کنند و فخر علی)ع( و 

سیدالشهدا)ع( هستند.
وی یادآور شد: در  سخنرانی های امام بزرگوار ما، غالبا 
توهین، دشنام و حتی نقل قول بی دلیل نمی بینید؛ در اوج 
ستیز امام با شاه شما حرف بی منطق از ایشان نمی شنوید. 
بعضی ها آن وقت در مورد نطفه شاه شعار داده بودند و امام 

گفته بود این حرف ها غلط است.
یادگار امام تأکید کرد: مؤدبانه حرف بزنید و امروز هم ثابت 

شده که اثر آن صد برابر بیشتر است.
سید حسن خمینی با بیان اینکه رکن سوم رفتاری در 
مکتب اهل بیت)ع( »شجاعت« است، اظهار داشت:  ائمه)ع( 
یک آموزه را به خوبی به ما یاد داده اند و آن این است که باید 
شجاع بود. از همین رو، آدم ترسو حق ندارد تابلو سیدالشهداء 

و علی و فاطمه و حسن)ع( را بردارد.
وی ادامه داد: شجاعت یعنی لحظه ای که به نتیجه رسیدیم 
مال، جان و آبرو را بتوانیم کنار بگذاریم؛ خواه نتیجه آن عاشورا 
باشد، خواه صلح نامه امام حسن)ع(. شجاعت امام مجتبی)ع( 
کم از شجاعت سیدالشهدا)ع( ندارد؛ اگر این بزرگوار از جان 
گذشت، آن بزرگوار هم از آبرو گذشت. شجاعت علی بن 
موسی الرضا)ع( کم از شجاعت قمر بنی هاشم)ع( ندارد؛ ایشان 
هنگامی که تشخیص داد باید وارد حکومت شود، وارد شد؛ 

حتی اگر بسیاری این حرکت را مذمت کردند.
وی افزود: امام بزرگوار ما از این جهات الگوی سبک زندگی 
امروزین اهل بیت)ع( است؛ چون وجه امتیازش از نظایرش 
این است که شجاع بود. من سند این سخنم را بیان می کنم؛ 
از پدر همسرم نقل می کنم و ایشان از پدرش مرحوم آیت الله 
العظمی بجنوردی و ایشان از امام نقل می کنند که شب هنگام 
وقتی مرا دستگیر کردند که به تبعید ببرند، سوار ماشینم 
کردند؛ مدتی که رفتیم از جاده منحرف شدند و به سمت 
دریاچه نمک رفتند. احساس کردم همین جا می خواهند مرا 
را اعدام کنند؛ یک لحظه با خودم خلوت کردم و دیدم والله 
نمی ترسم. یادگار امام تأکید کرد: شجاعت یعنی شما مرجع 
تقلید اول نجف باشید و پشت پا به همه چیز بزنید و به 
فرانسه بروید. در آن روزها معلوم نبود که بعدا چه می شود 
ولی امام می گوید، الآن وظیفه این است که برویم و می رویم. 
شجاعت این است که اگر باید جنگ کنی بجنگی و اگر باید 
صلح کنی، صلح کنی. این شجاعت هم ریشه در ایمان دارد. 

تعبیری در قرآن هست مبنی از اینکه از خدا بترسید و از غیر 
خدا نترسید. ممکن است بعضی ها از »همه چیز« بترسند و 
صرفا »یکی از آنها« خدا باشد. وی اظهار داشت: چهارمین 
قاعده مکتب اهل بیت)ع( »وحدت امت اسلامی« است؛ تقید 
به اینکه ما یک ملت هستیم. بسیاری در امت اسلامی بوده 
اند که خواسته اند در همان روزگار اهل بیت)ع( و شیعه را 
از متن جامعه اسلامی دور کنند. یک حرکت هم نمی بینید 
که ائمه)ع( بر خلاف امت اسلامی حرکت کرده باشند؛ هر 
جا منافع امت اسلامی در میان بوده از حق خودشان کنار 
کشیده اند. رکن مکتب اهل بیت)ع( این است که نباید اسلام 

لطمه ببیند.
وی با اشاره به اینکه پنجمین رکن مکتب اهل بیت)ع( 
»علم« است، گفت: اهل بیت)ع( شیعه قدرتمند می خواهند. 
البته عموم جامعه هم باید شور و نشاط و احساس را نگه 
دارند، ولی کار علما این است که باید در هر علمی زبردست 
شوند. اگر واقعا دل ما می خواهد مکتب اهل بیت)ع( را ترویج 
کنیم باید به دانش زمانه خودمان مسلط شویم. اگر عشق 
به نام علی)ع( داریم، بدانیم بقای این نام به این است که 
شیعیان دانشمندی باشیم. وی افزود: امروز »علم« قدرت اول 
جهان است و اگر سابقا قدرت به شمشیر بود، امروز به علم 
است. معرفت از راه و دریچه علم می آید. اگر می خواهیم امروز 
شیعیان خوبی باشیم باید دانش خودمان را بالا ببریم. اگر 
می خواهید مکتب زنده بماند، به علم و دانش قوی شوید و 
فرزندانتان را تشویق کنید که به دانش روز مجهز شوند. بچه 
شیعه ها باید دانشمندان تراز اول جهان باشند. این برای ما 
زشت است که لیست جایزه نوبل علمی را می آورند و دیگران 
در آن اول هستند. باید کاری کنیم دیگران لیست نوبل را 
هرچه نگاه می کنند بگویند این شیعه مرتضی علی)ع( است؛ 

شیعه بالاتر از این تبلیغ نمی خواهد.

دادستان کل کشور: 

به سارقان مسلح مرخصی داده نشود

سیدحسن خمینی: 

همه با نگرانی به حوادث عراق نگاه می کنیم

وعده و نوید برای ماندن کافی نیست
این روزها همه جا از عارف و عامی و مرفّه 
و در رنج، سخن از »هر جا به غیر از اینجا 
می گویند«. این ها که رخت سفر به دیار غربت 
بسته اند، تنها المپیادی های کشوری و جهانی 
که رئیس جمهوری در جمع آنها حاضر شد 
و نویدی داد تا بمانند نیستند بلکه مرفهان صاحب شغل مناسب هم قصد سفر 
کرده اند. مگر صاحبان تخصّص های بالای پزشکی با جایگاهی که دارند و شرایطی 
که حکومت ها برای آن ها پیش آورده اند، نمی توانند پول پارو کنند؟ مگر هیات های 
علمی دانشگاه ها از وجاهت و منزلت اجتماعی در فضای علمی کشور، جایگاه بدی 
دارند که نمی خواهند بمانند. این ها که تحصیلکرده مضطر و متاصل نیستند که 
جوانی شان بسوزد و ثروت ملّی شان در دست حاکمانی باشد که توان ایجاد شغل 
ندارند و شغل را در دامن بیگانه آرزو کنند.مگر صاحبان سرمایه، غم آب ونان دارند 
که داروندار خود را به در همسایه های نزدیک و کشورهای دور برده اند. در یک 
قلم، مگر مسئولان از میزان انتقال سرمایه ها به دوبی و ترکیه و ارمنستان و... 
بی خبرند؟ آیا این ها مایه حسرت ما نیست؟ آیا از خود نپرسیده ایم که چرا از ۸۶ 
تن المپیادی، ۸۲ تن آنان جذب کشورهایی شده اند که با آغوش باز به استقبال 
نخبگان برومند و به حاصل نشسته ما آمده اند؟ و آیا از خود پرسیده ایم که آن چهار 
تن دیگر کجا هستند؟ آیا تاکنون به اذعان آن سود کلان کشورهایی مثل آمریکا 
و کانادا توجّه کرده ایم که از فرار مغزهای ما نصیب شان شده  است؟ و در مقابل 

چقدر ما متضرر شده ایم؟
 آیا هیچ برای ما اهمیّت داشته  است و به صرافت افتاده ایم که چرا استادان 
و دانشی مردان و نام آورانی بی جانشین همچون احسان یار شاطر، فضل الله رضا، 
اسلامی ندوشن، احمد مهدوی دامغانی، مریم رضاخانی و... و در روزهای اخیر 
هوشنگ ابتهاج، در دیار غربت و در محیط بی هویتی که نشانی از هویت ایرانی 
نبوده  است، مرده اند؟ آیا تشییع جنازه ابتهاج در تهران و رشت، بیانگر بد بدرقگی 

هیات حاکم نبوده  است؟
 آیا آن گرایشی که ما به شرق داریم ، نخبگان نیز از این گرایش پیروی کرده اند 
و چین و روسیه و کره شمالی و کوبا و کشورهایی از این دست را برای زندگی هدف 
گرفته اند؟ از این کشورهای موسوم بجز چین بگذریم. آیا چین دومین اقتصاد 
جهان و ابرقدرت دهه های آینده قلمداد نشده پس چرا برای مغزها و نخبه های ما 

هیچ جاذبه ای ندارد؟
آیا به کنه این نیّت های فرار مغزها واقف شده ایم که وجود دموکراسی مهم ترین 
عامل برای جذب بوده است؟ چون مغزها و نخبه ها بدان باور رسیده اند که از 
توان مندی خود در آن محیط، می توانند بهترین بهره وری ها را داشته باشند. یعنی 
برای آن کشورهای مقصد فرقی ندارد که شهردار لندن، یک مسلمان مهاجر است 
یا رئیس بیمارستانی در کانادا یک ایرانی اهل همدان است و یا نماینده مجلس 
نمایندگان آمریکا یک فلسطینی مهاجر. آنها از شایستگان بدان مرتبه ای که بایسته 
است، استفاده می کنند. این یعنی، »... لیقوم الناس بالقسط«. یعنی آنها پیچ را 
درست بر مهره منطبق کرده اند. آقای رئیس جمهور و رئیس سازمان استخدامی 
کشور، به قوانین استخدامی و بورسیه های دانشگاه ها تاملی بکنند که آیا قوانین 
وضع  شده، جذب نخبگان بوده  است یا گزینش سلایقی که حکومت ها می خواهند؟
 جامعه علمی و تحصیلی و نخبگی می پرسد آیا مسندهای ۳ قوه حکومتی، 
نمی توانسته بر اساس همان عدالت قسطی که مدعای حکومت و نظام ماست، 

جاذب شایستگانی به از اینها باشد؟
سخن رئیس جمهوری در سوم شهریور و در جمع مدال آوران المپیادهای علمی 
کشوری و جهانی، معقول است که: »همه فرزندان ایران باید فرصت شکوفائی 
استعداد را بیابند.« اما سوال اینجاست که راهبرد حاکمیت و حکومت در به کارگیری 
استعدادهای شکوفا شده چیست؟  درحالی که ثروت شان را در دست دارند چه 
زمینه هایی برای بهره وری از این استعدادهای شکوفا شده، تدارک دیده اند؟ آیا 
این تدارکات همان وام ازدواج و خرید جهیزیه و یارانه است یا فرصت های شغلی 
مناسب که با جذب سرمایه های ایرانیان مهاجر و نیز با جذب سرمایه سرمایه گذاران 
خارجی ممکن می شود؟ چه نخبگان و برجستگان و چه افراد عادی، می خواهند 
همان گونه که آزاد آفریده شده اند، آزاد و در چارچوب قوانین عادلانه و بایسته و 
شایسته انسان زندگی کنند و می خواهند در سرنوشت جامعه ای که متعلّق به آنان 
 است، مؤثر و دخیل باشند. بازدارندگی از فرارها همین هاست نه وعده های دستوری 

که فقط در حرف می ماند.

سرمقاله

منصورفرزامی

یک سالگی دولت سیزدهم و مطالبات اهل سنت 
سید علاءالدین حیدری

به عنوان یک شهروند ایرانی اهل سنتِ همراه نظام و معتقد به وحدت و برادری 
که مقام معظم رهبری را الگوی کامل و نماد برادری و وحدت می دانم عرض 
می نمایم که آنچه به عنوان مطالبات اهل سنت از آن سخن گفته می شود و آن را 
حق می دانیم، همه آنهایی هستند که منطبق بر قانون، هم راستای با نظرات وحدت 
بخش رهبری و همگام با مصلحت های کشور و بایدها و نبایدهای امنیت پایدار ملی 
کشور می باشند. اهل سنت ایران با انقلاب اسلامی همنوا، با آرمان های امام خمینی 
)ره( همدل، مدافع ایران اسلامی، ایثارگر سال های دفاع مقدس، پاسدار ارزش ها، یار 
و یاور رهبری و شهروندانی وظیفه شناس و حاضر در همه عرصه ها بوده و هیچگاه 
خود را از بودن و همراهی با نظام اسلامی فارغ ندیدند. معتقدم همه ارکان نظام 
با وحدت و انسجام موافق و اهل سنت از حمایت و پشتیبانی رهبر معظم انقلاب 
و بزرگان نظام برخوردار هستند. اما با همه اینها ما شاهد بی توجهی به شایستگان 
اهل سنت در چرخه مدیریت های کلان و میانی کشور هستیم و علی رغم تاکیدات 
رهبری بازهم گره از کار فرو بسته ما گشوده نشده است. تجربه سال ها پیگیری 
میدانی این حوزه گویای این واقعیت است که »تنگ نظری ها و سلیقه های شخصی 
و باند بازی های سیاسی« مانع از تحقق حق مشارکت عادلانه نخبگان اهل سنت 
در گردونه مدیریت های کشور بوده اند. در هر حال این قصه سر دراز دارد و هدف 
این مقال پرداختن به قصه پر غصه آن در دولت یک ساله آیت الله رئیسی است، 
کسی که ما با تمام توان به امید گشایش هایی نو و تحقق عدالت در مدیریت با 
ایشان هم قدم شدیم و در یک گامی نو و در قالب »پوست اندازی سیاسی جامعه 
اهل سنت« با نگاه به واقعیت های سیاسی با اصولگرایان و شخص آقای رئیسی هم 
قدم شده و اهل سنت در شرایط سخت ناامیدی و فشار یأس افکنانه دشمنان به 
مرد قانون و عدالت لبیک گفته و هم داستان شدیم. بیستم خرداد ۱۴۰۰ روزی بود 
که قریب ۶۰۰ نفر از شخصیت های  فرهیخته اهل سنت کشور در تهران با آقای 
رئیسی  گردهم آمدیم که بگوئیم و بشنویم. ما از مطالبات گفتیم و رئیس جمهور 
از حق بودن آنها گفتند، بنده به عنوان کمترین عضو حاضر در آن جلسه افتخار 
این را داشتم که شفاف و صادقانه »مسیر پوست اندازی سیاسی و مطالبات اهل 
سنت« را برای حضار، آقای رئیسی و تیم همراه تشریح و بیان کنم. آقای رئیسی 
هم تایید کردند و هم اجرای آنها را از وظایف دولت آینده خود بیان کردند. اهل 
سنت به قول خود عمل کرده و با جناب رئیسی هم قدم شد و به امید عمل به 
وعده ایشان چشم به دروازه های پاستور دوخت. اما نه دروازه ای گشوده شد و نه ما 
را به جمع خود راه دادند. جناب رئیس جمهور محترم، نخبگان اهل سنت هنوز در 
گرداب سلیقه و باندبازی مدیران سرگردان و دولتمردان شما بر خلاف نظر رهبری 
و شخص جنابعالی اندک توجهی هم به مطالبات ما ندارند. انگار تعهد اخلاقی، قول 
شما به ما، احقاق حقوق شهروندی، امنیت ملی، وحدت و برادری برایشان کمترین 
اهمیتی نداشته و در نهایت شایستگان ما نادیده گرفته شده و خود را در این وادی 
نمی بینند. متاسفانه تمام توجه دولتمردان به مطالبات اهل سنت در حد سخن و 
تعارف و یا به کارگیری حداقلی نیروهای نمایندگان مجلس و در اجرای دستورات 
برخی نمایندگان و در سطوح شهرستانی و بخش ها خلاصه شده است. این حداقل 
توجهات هم از قبل بوده و هیچ توفیقی نیست که قابل عرض باشد، در عوض پایگاه 
اجتماعی شما را متزلزل کرده است. گزارشات مختلف از استان های تلفیقی گویای 
این مسئله است که کماکان توجهی به شایستگان ما نشده و عموما درب بر همان 
پاشنه قبلی می چرخد. حتی در برخی استان ها، استانداران دولت، شایستگان و 
نخبگان ما را به سخره می گیرند و دستاوردها و توفیقات حداقلی گذشته را هم 

»کان لن یکن« تلقی کرده و آنها را هم بر باد داده اند.
جناب آقای رئیس جمهور؛ 

ما می دانیم که شما با ما همدل هستید اما مدیران زیردستی تان توجیه نیستند، 
برخی استانداران شما نه اعتقادی به وحدت دارند و نه اصولا پایبند به نظرات 
رهبری، تعهدات جنابعالی و سیاست های کلان امنیت پایدار ملی می باشند. آنها 
را یا توجیه کنید و مجاب به عمل به مصلحت های کشور نمایید و یا مسیر تغییر 
آنها را طی نمایید.  جناب آقای رئیسی، ما سرمایه اجتماعی خویش را به پای شما 
هزینه کردیم که جامعه اهل سنت به سمت شما بیایند که راه را با شما طی کنیم. 
اگر توفیق حاصل نگردد قطعا راه بازگشت سخت و ناهموار خواهد بود. دلسوزانه 
عرض می نمایم که جامعه اهل سنت نیازمند توجه جدی است و اگر دستاوردهای 
ملموسی حاصل نگردد، یأس مستولی و راه نفوذ دشمنان هموار می گردد. در آن 

صورت سخن ما هم خریداری نخواهد داشت.

یادداشت
رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، 
تاکید کرد: قیمت بلیت هواپیما برای رفت و برگشت 
زائران حسینی ۶ میلیون تومان تعیین و ابلاغ شده است 

و بالغ بر ۸ هزار اتوبوس آماده جابجایی زائران هستند.
محمدرضا رضایی کوچی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
تمهیدات اندیشیده شده برای حمل و نقل زائران در ایام 
اربعین حسینی، بیان کرد: بر اساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته ۸ هزار اتوبوس ماموریت دارند زانران 
اربعین حسینی را جابجا کنند. در سال های گذشته هر 
مبلغی که برای بلیت رفت اتوبوس تا مرز اخذ می شد، دو 
برابر آن در مسیر برگشت از مسافران گرفته می شد اما 
امسال در مسیر برگشت ۲۵ درصد قیمت بلیت اتوبوس 
کاهش داشته است. یعنی در برگشت ۷۵ درصد قیمت 
یک مسیر از مسافر گرفته می شود. نماینده مردم جهرم 

اظهار کرد: قیمت بلیت هواپیما در مسیر رفت و برگشت 
به عراق نیز ۶ میلیون تومان تعیین شده است این توافق 
صورت گرفته و به ایرلاین ها ابلاغ شده است و سازمان 
هواپیمایی کشور موظف است با ایرلاین های متخلف 
برخورد کند. رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه بنا شده که پایانه های مرزی در 
سطح کشور تردد زائران حسینی را تسهیل کنند، 
تصریح کرد: ما سال گذشته ۳ پایانه مرزی داشتیم که 
زائران از طریق آنها به کربلا می رفتند ولی از آنجا که 
پیش بینی می شود تعداد زائران اربعین حسینی در سال 
جاری بیشتر باشد ۶ پایانه مرزی پیش بینی شده تا 
زائران بتوانند به کربلا بروند.  برای تردد زائران در عراق 
نیز ستاد اربعین موضوع را دنبال می کند تا مشکلی در 

حمل و نقل آنها ایجاد نشود.

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت که در صورتی عرضه خودرو در بورس موفقیت 
آمیز خواهد بود که تعداد خودروهای عرضه شده به 
اندازه نیاز بازار باشد. مسلم صالحی در گفت  و گو با 
ایسنا درباره عرضه خودرو در بورس کالا گفت: عرضه 
خودرو در بورس ماهیتا مشکلی ندارد اما آن چه عملا 

رخ می دهد، کمبود عرضه خودرو در بازار بورس است.
وی افزود: کمبود عرضه در مقابل تقاضای زیاد باعث 
افزایش قیمت خودرو شده که سود آن را خودروساز 
می برد به طوری که تا دیروز خودرو را ۸۰۰ میلیون 
تومان می فروختند امروز به قیمت یک میلیارد و 
دویست میلیون تومان رسیده است؛ علت این اتفاق به 

کمبود عرضه بر می گردد.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نفس عرضه 

خودرو در بازار بورس را خوب توصیف کرد و توضیح 
داد: در شرایطی عرضه خودرو در بازار بورس موفقیت 
آمیز خواهد بود که خودرو به اندازه ای عرضه شود که 

قیمت کاذب پیدا نکند. الان قیمت ها کاذب است.
صالحی ادامه داد: نمونه این اتفاق را می توان مثلا در 
خودرویی از محصولات بهمن دید که خودروساز آن را 
بین ۸۰۰ تا ۹۰۰ میلیون قیمت گذاری کرد و خریدار 
می توانست آن را در سامانه یکپارچه خودرو خریداری 
کند اما در بازار بورس یک میلیارد و دویست به فروش 

می رسد؛ این تفاوت قیمت در جیب خودروساز می رود.
وی در پایان گفت: وقتی عرضه خودرو کم باشد 
قیمت کاذب به وجود می آید پس در صورتی عرضه 
خودرو در بورس موفق خواهد بود که عرضه خودرو هم 

افزایش پیدا کند.

سود کمبود عرضه خودرو در بورس به جیب خودروساز می رودبا گران فروشی ایرلاین ها در اربعین برخورد می شود


